[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОД  ЗЕЛЕНОГОРСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12.09.2025
	г. Зеленогорск
	№
	[bookmark: _GoBack]209-п

О внесении изменений в Порядок (план) действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций при теплоснабжении в муниципальном образовании город Зеленогорск Красноярского края (в том числе с применением электронного моделирования аварийных ситуаций), утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорск от 31.03.2025 № 84-п

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в Порядок (план) действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций при теплоснабжении в муниципальном образовании город Зеленогорск Красноярского края (в том числе с применением электронного моделирования аварийных ситуаций), утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорск от 31.03.2025 № 84-п, следующие изменения:
	1.1. Пункт 4.1.3 изложить в следующей редакции:
	«4.1.3. В соответствии с требованиями статьи IX постановления Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» между единой теплоснабжающей организацией (Муниципальное унитарное предприятие тепловых сетей г.Зеленогорска, г. Зеленогорск, ул. Майское шоссе, 19) (разработчик соглашения) и теплоснабжающими и теплосетевыми организациями (филиал АО «Енисейская (ТГК-13)» – «Красноярская ГРЭС-2», г. Зеленогорск, ул. Первая Промышленная, 2; ООО «ТЭК 45», г. Зеленогорск, ул. Индустриальная, 14,) (стороны соглашения), осуществляющими деятельность в одной системе теплоснабжения, не позднее 1 июня каждого года должны быть заключены Соглашения об управлении системой теплоснабжения.».
	1.2. Таблицу 10 пункта 5.2.3 изложить в следующей редакции:
	«Таблица 10. Нормативное время прибытия организаций, функционирующих в системах теплоснабжения и экстренных оперативных служб на место происшествия
	Наименование организации (учреждения), адрес места расположения
	Время прибытия на место происшествия с момента поступления вызова

	Организации, функционирующие в системах теплоснабжения муниципального образования город Зеленогорск Красноярского края
	немедленно, Ч+0ч.30 мин.

	ФГКУ «Специальное управление ФПС № 19 МЧС России»
г. Зеленогорск, ул. Калинина, 29
	Ч+0ч.10 мин.

ОМВД России по ЗАТО г. Зеленогорск, г. Зеленогорск, ул. Гагарина, 54
	незамедлительно (протяженность маршрута патрулирования должна обеспечивать прибытие наряда к месту происшествия (как правило, не более чем в течение 5-7 минут) и не может превышать 6 км для патрулей на автомобиле, 4 км для патрулей на мотоцикле, 1,5 км для пеших патрулей)

	Отделение скорой медицинской помощи, г. Зеленогорск, ул. Майское шоссе, 2
	Ч+0ч.20 мин. для оказания скорой медицинской помощи в экстренной форме;
Ч+2ч.00 мин. для оказания скорой медицинской помощи в неотложной форме

	Аварийная газовая служба (АО «Красноярсккрайгаз») на территории муниципального образования город Зеленогорск Красноярского края, г. Зеленогорск, ул. Майское шоссе, 17
	Ч+0ч.40 мин.

	Аварийная служба МУП ЭС, г. Зеленогорск, ул. Октябрьская, 57
	немедленно, Ч+0ч.30 мин.

	Аварийная служба МУП ТС, г. Зеленогорск, Майское шоссе, 19
	немедленно, Ч+0ч.30 мин.

                                                                                                                  ».
2. Настоящее постановление вступает в силу в день подписания и подлежит опубликованию в газете «Панорама».

Глава ЗАТО г. Зеленогорск                                                                                   В.В. Терентьев
image1.jpeg